~
'! Ano 2015

Poder Legislativo Municipal
Plenário das Delib"'' u.;õ.,.,

Protocolo

.a,
~

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.0751 , Liv. 24, Fls. Em 03/09/2015. Legislativo --
O Projeto de Resolução N°.561/2015

às 15:1 Ohs. O Requerimento
X Indicação

Assin~ncionário
O Moção de
O Emenda

Autor: Vereador WELITON ANDRADE DA SILVA- PMDB (2° Secretário)

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao PREFEITO MUNICIPAL, com
cópia ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, solicitando serviços de tapa
buracos, nas proximidades do Auto Posto Medalha, centro de nossa cidade.

Sala das Sessões da Câmara Muni~~~~~~
de setembro de 2015.

2" Secretário

APROVADO POR UNANIMIDADE

E~ sessão de SE •

~-··

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Trata-se de um trecho de rua, que em razão das chuvas
surgiram muitos buracos e outras deformações que, comprometem
seriamente a trafegabilidade dos veículos, podendo provocar acidentes, além
do que, os buracos estão sempre cheios de água, ocasionando transtornos às
pessoas.

Em atenção ao pedido de vários moradores, estamos
formulando esse documento indicatório, para que providências sejam
tomadas.

Assim sendo, gostaríamos de merecer a atenção do Prefeito e
do Secretário, no atendimento dessa nossa solicitação.

(Mandioquinha)
Vereador-PMDB

2" Secretário